1

万科企业股份有限公司

关于董事、监事和高级管理人员增持公司 A 股股份计划完成的公告

证券代码：000002、299903   证券简称：万科 A、万科 H 代

公告编号：〈万〉2022-130

本次增持的公司董事、监事及高级管理人员保证向公司提供的信息内容真实、准

确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

万科企业股份有限公司（以下简称“公司”) 董事会主席郁亮，监事会主席解冻，董事、

总裁、首席执行官祝九胜，职工代表董事王海武，职工代表监事阙东武，执行副总裁、财务

负责人韩慧华，执行副总裁、首席运营官刘肖和董事会秘书朱旭（以上合称“增持主体”）

计划自 2022 年 3 月 31 日起 6 个月内增持公司 A 股股份，合计增持金额不低于人民币 2,000

万元，即增持主体在 2021 年度从公司获取的税后现金报酬总额（以下简称“本次增持计划”），

具体内容详见公司分别于 2022 年 3 月 31 日、2022 年 9 月 17 日在巨潮资讯网刊登的相关公

告。

截至 2022 年 9 月 28 日，本次增持计划已实施完毕，现将相关情况公告如下：

一、增持计划的实施情况

截至 2022 年 9 月 28 日，增持主体已通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）集中

竞价交易方式累计增持公司 A 股股份 1,181,400 股，占公司总股本的 0.0102%，耗资人民币

2,067.41 万元，占增持主体 2021 年度税后现金报酬总额的 103.37%。本次增持计划实施前

后情况如下：

姓名 职务

本次增持计划前
本次增持股份

数量（股）

本次增持计划完成后

持股数量

（股）
占总股本比例

持股数量

（股）
占总股本比例

郁亮 董事会主席 7,306,245 0.0628% 88,700 7,394,945 0.0636%

解冻 监事会主席 1,490,745 0.0128% 161,900 1,652,645 0.0142%

祝九胜
董事、总裁、

首席执行官
- - 195,900 195,900 0.0017%

2

姓名 职务

本次增持计划前
本次增持股份

数量（股）

本次增持计划完成后

持股数量

（股）
占总股本比例

持股数量

（股）
占总股本比例

王海武 职工代表董事 - - 150,000 150,000 0.0013%

阙东武 职工代表监事 60,700 0.0005% 147,500 208,200 0.0018%

韩慧华
执行副总裁、

财务负责人
- - 141,000 141,000 0.0012%

刘肖
执行副总裁、

首席运营官
- - 157,600 157,600 0.0014%

朱旭 董事会秘书 -- - 138,800 138,800 0.0012%

合计 8,857,690 0.0762% 1,181,400 10,039,090 0.0863%

注：上述“总股本”包括本年已回购并做库存股管理的 72,955,992 股 A 股股份。

二、其他说明

1、本次增持计划的实施不会导致公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权

发生变化。

2、本次增持计划的实施符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》及

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号-股份变动管理》等相关法律、行政法规、

部门规章及规范性文件的规定。

3、增持主体后续股份交易将严格遵守中国证监会、香港证监会、深交所及香港联合交

易所有限公司等有关法律、法规及规范性文件的相关规定。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

   二〇二二年九月二十九日